
POWIAT NOWOMIEJSKI

1/1

Zmiana planowanych dyżurów przeznaczonych na
udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej

Zarządzenie Nr 198/2022 Starosty Nowomiejskiego z dnia 25 stycznia 2022 roku w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 192/2021
Starosty Nowomiejskiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie określenia wykazu planowanych dyżurów przeznaczonych
na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu
Nowomiejskiego w 2022 r.

Na podstawie art. 9, art. 28a ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie
obywatelskim oraz edukacji prawnej (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 945 ze zm.), § 3 ust. 4 pkt 1) rozporządzenia Ministra
Sprawiedliwości z dnia 21 grudnia 2018r.w sprawie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa
obywatelskiego (Dz.U. z 2018 r., poz. 2492 ze zm.) oraz § 14 ust. 2 pkt 8 Regulaminu Organizacyjnego Starostwa
Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim stanowiącego załącznik do uchwały Zarządu Powiatu w Nowym Mieście
Lubawskim nr 29/193/2019 z dnia 18 września 2019 r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w
Nowym Mieście Lubawskim (ze zmianami) zarządza się, co następuje:
§ 1
W Zarządzeniu Nr 192/2021 Starosty Nowomiejskiego z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie określenia wykazu
planowanych dyżurów przeznaczonych na udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego
poradnictwa obywatelskiego na terenie Powiatu Nowomiejskiego w 2022 r. dodaje się § 2a i 2 b w następującym brzmieniu:
„§ 2a
1. W okresie między 31 stycznia 2022 r. do odwołania można zobowiązać by osoby, które udzielają nieodpłatnej pomocy
prawnej i świadczą nieodpłatne poradnictwo obywatelskie realizowały przedmiot umowy zdalnie poza lokalem punktu i
porozumiewały się z wszystkim osobami uprawnionymi za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość.
Osobom udzielającym nieodpłatną pomoc prawną i świadczącym nieodpłatne poradnictwo obywatelskie zostaną przekazane
niezbędne dokumenty oraz informacje o osobach uprawnionych umówionych do punktów.
2. W okresie między 31 stycznia 2022 r. do odwołania można zobowiązać, by mediatorzy podczas dyżuru poświęconego
nieodpłatnej mediacji, o której mowa w art. 4a ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej
nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 294) realizowali przedmiot umowy
zdalnie poza lokalem punktu i porozumiewali się z wszystkim osobami uprawnionymi za pośrednictwem środków
porozumiewania się na odległość. Mediatorom zostaną przekazane niezbędne dokumenty oraz informacje o osobach
uprawnionych umówionych do punktów.
3. O decyzji odwołania zobowiązania, o którym mowa w ust. 1 i 2 poinformuje się niezwłocznie pisemnie lub elektronicznie e-
mailem.”
§ 2b
W punkcie Nr 1 prowadzonym przez Zaborskie Towarzystwo Naukowe dyżury przeznaczone na udzielanie nieodpłatnej
pomocy prawnej i świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w dniach 25 stycznia 2022r. (wtorek), 27 stycznia
2022r. (czwartek ) pełnione będą zdalnie poza lokalem punktu i osoby które udzielają porad porozumiewały się będą z
wszystkim osobami uprawnionymi za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Osobom udzielającym
nieodpłatną pomoc prawną i świadczącym nieodpłatne poradnictwo obywatelskie zostaną przekazane niezbędne dokumenty
oraz informacje o osobach uprawnionych umówionych do punktów.”
§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


